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>>>Netstampsnytt<<<
Ibland får man några funderingar om allt går rätt till.

Jag har vid ett antal gånger köpt ett par objekt på auktion. Det har dessa fall varit auktioner, där man 
anger sitt högsta bud via ett brev eller kanske via internet.
Jag har i dessa fall angivet ett högsta bud på objektet. Oftast så finns ett minibjudpris angivet i 
auktionskatalogen. Det som får mig att fundera är att jag i så många fall erhåller objektet till det av 
mig angivna högsta budet!

Är lägsta bud 120..- och jag har gett budet 230.- så vinner jag med detta. Här kommer min undran 
in. Hur pass kan vi lita på auktionärerna. Det finns ingen som helst kontroll på att i som exempelfallet 
det fanns en annan budgivare som hade bjudit 220.- som högsta bud. Om så är fallet och det är helt 
OK. Det värsta som kan tänkas är att det var bara jag som hade lagt ett bud, samt blev upptrissad 
till mitt slutbud. Det finns tyvärr ingen som helst kontrollapparat utan vi får helt förlita oss på 
auktionsfirmornas ärlighet.

Samma sak kan gälla vid en sk. öppen auktion. Numren ropas ut i salen, inga bud bland deltagarna. 
Men det kan ligga ett brevbud och vänta. Kommer det budet att hamna på utbudspriset eller…………….. 
Jag hoppas att det bara är en undran hos mig, men det blir lite misstänksamt när det händer så ofta. 
Är det så att du har upplevt samma sak, hör av dig.

<<<Forumet>>>
Fortfarande efterlyser jag lite mera aktivitet på Forumet, hjälp till få det levande!!!! 

<<<Filatelistiska högskolan>>>
Hans  Obermüller, inledde seminariet och berättade om filatelins historia och utveckling, sett ur kanske 
lite annorlunda perspektiv. Ett intressant spörsmål var vad är ett frimärke. Finns det några definitioner 
på vad det är? 
1841 fanns det en annons i Times från en dam som sökte märken 
1860 Samlades ungdomar och bytte ”stamps” den första samlarföreningen.
1861 Första katalogen (En samlare som gav ut en förteckning over sina märken).
1862 Den första handlarannonsen.
1886 STFF grundades i Stockholm.

Arne Forssén, höll en mycket intressant information om de första första Danska frimärkena. Han 
samlade Danmark 1-10. Visade oss mycket fina exemplar ur sin samling. Samt gav en informativ 
introduktion till de fösta Danska skillingmärkena (Ferslew), som kom ut 1851. Ett råd var att se till att 
det var god kvalitet på märkena. En viss diskussion uppstod om Patnaaspekten påverkar värdet. En 
möbel med fin patina betingar oftast ett högre pris än en utan vacker patina.  Ett brev som syns att 
det är postgånget, läst och tummats på, sålts återigen samt hanterats genom åren ger oftast ett lägre 
värde än ett helt och rent nästan till perfekt brev. 

Björn Sylwan, från postmuseum, berättade om de första svenska frimärkena. Vi fick en hel del 
information om tryckaren Sparre, hans öden och äventyr.

Stig Österberg presenterade föreningen Islandssamlarna

Vidare under kursens gång så har vi fått träffa på bland annat följande.

Jan Billgren, som pratade om assurerade brev till utlandet, Mycket intressant ämne, och inte helt lätt 
att beräkna portot för ett 65 grams brev till Argentina, ass. För 500.-, skickat den 1921-06-30. Vad 
blev det då? 100 öre+20 öre+3x29 öre=207 öre. 

Sven Ydell, fängslade oss med kungabrev, och de olika regenter samt förmyndarregeringar. Intressant 



hurr många bland läsarna samlar på kungabrev?

Lennart Daun, SFF:s ordförande försökte intensivt få oss att samla helsaker. För mig ett ämne som jag 
hade mycket liten erfarenhet av.

Vi fick lära oss att en helsak är, kort eller kuvert med påtryckt Francostämpel. Här är några stolpar.

- Helsaken kom före frimärket
- 1608 i Italien, att ark med påtryck, (Marcuslejonet)
- 1653 Ett visst lokalpostsystem uppkom i Paris
- 1653 kom ett förslag av Curry Trattenberg om en helsak, (refuserades).
- 1838 Nya Sydwales Australien, första helsaken, 2 pence/st
- 1840 Murready arken i Storbritannien.
- 1845 Finland 

Observera att helsaker blev en egen bedömningsklass efter 1970.

Ingmar Spykman, känd av många för sina samlingar profil höger, berättade och visade valda delar ur 
sin samling. Han gav också en presentation av föreningen Variantsamlarna.

>>> Nätbutiken<<< 
Massor av nya kort i bl. a. , Ronneby, Sölvesborg, Båstad, Hässleholm, Malmö, Ystad. G, H, K, L, M, N, 
O-län. I dag finns det 3869 olika objekt att titta på i butiken
 
Hjälp oss att identifiera vykort!
Vi vet fortfarande inte var dessa kort kommer ifrån, hjälp oss att identifiera. Översvämningar, vi har 
tolkat att det kan vara i Arboga. Men vi är långt ifrån säkra. Titta på den här länken och se http://shop.
safepay.se/netstamps/visa_produkt.asp?id=51876&inframe=&node=&prodIdx=6&search=true&search
Arg=arboga om Du kan lösa problemet, skriv ett mail

Till numrering i butiken över norden använder vi Facit. 

Sverige=  Fa 0032
Norge= N 0032
Finland= F 0032
Danmark= D 0032

Övriga länder används MICHEL, nummer skrivna som dom står, oavsett landet. T. ex 123-24, 1234-45 
eller 245.
Skriv om du inte hittar det som Du söker, vi letar och återkommer till dig. webmaster@netstamps.nu 
Vi söker samlingar för inköp, skriv ett brev och berätta vad du har att sälja. Titta in och fynda. Vid köp 
över 500.- fraktfritt!!!

>>> Sökes Vykort<<<
Jag söker fortfarande vykort Haninge, Handen, har Du ngt maila.

***Tipsa gärna dina filatelistvänner om www.netstamps.nu , eller har du egen hemsida lägg gärna in 
en länk. 
***Vill du inte ha nyhetsbrevet mera gå till www.netstamps.nu och avbeställ det
***Slut nyhetsbrev
***Brev till  webmaster@netstamps.nu


